2021 年 5 月 31 日(月)

報道関係各位

株式会社神戸ポートピアホテル

親子で夏の思い出作り
【ポートピアホテル】「夏休みこども教室」開講！

株式会社神戸ポートピアホテル（神戸市中央区、総支配人 伊藤 剛）では、2021 年 7 月 25 日(日)～8 月 25 日(水)の夏

休み期間中、「夏休みこども教室」を開講いたします。ホテルレストランの料理長による料理教室や、親子でご参加いただける工作

教室、お仕事体験をはじめ、遠方からでもご参加いただけるオンライン講座など、バラエティ豊かな講座を 15 種類企画いたしまし

た。

ポートピアホテルでは 2021 年 7 月 25 日(日)～8 月 25 日(水)の夏休み期間中、「夏休みこども教室」として、15 種類の講

座を開講いたします。

「テーブルマナー講座」、「すし教室」などプロから学ぶホテルならではの講座や、楽しみながら親子のコミュニケーションを深めてい

ただく「陶芸教室」、「工作教室」などの講座をはじめ、遠方からご参加可能な「オンライン クッキング講座」も企画いたしまし

た。そして、毎年好評の「フライト体験」や能楽師による「狂言教室」といった、本格的な体験ができる講座もご用意。普段と

は違う学びを通してお子さまの可能性を広げ、将来の夢の実現へと繋がる体験をしていただけます。

ご参加いただいた方全員へ、夏季限定でオープンしているルーフガーデンプールのご利用券（平日限定）をプレゼント。また、

株式会社の仕組みやお金の流れを学べる「お菓子の会社を経営しよう」の特別無料講座へ参加いただける特典も付いた充

実の内容です。

詳細は下記のとおりです。

■名称 ｢2021 年夏休みこども教室」

■開講期間

2021 年 7 月 25 日(日)～8 月 25 日(水)

News Release

■講座一覧

＜幼稚園以上＞

・7 月 25 日（日） 親子陶芸教室

・8 月 6 日 （金） 大工体験＆工作教室（竹中大工道具館）

・8 月 15 日（日） 「カラフルタイルのミニテーブル」作り

・8 月 18 日（水） 【オンライン講座】 聚景園 佐藤料理長の親子クッキング

＜小学生以上＞

・8 月 1 日 （日） 有馬玩具博物館「ドールハウス」作り

・8 月 2 日 （月） あこがれのフライト体験（ヒラタ学園）

・8 月 3 日 （火） すし萬 津田料理長に学ぶ親子 すし教室

・8 月 4 日 （水） グリコピア見学と GLICODE 体験（グリコピア神戸）

・8 月 11 日（水） 親子パン教室(1 回目)

・8 月 22 日（日） 親子パン教室(2 回目)

・8 月 12 日（木） 親子で学ぶテーブルマナー＆ランチ

・8 月 14 日（土） 親子で DIY「ミニスツール」作り

・8 月 19 日（木） こども狂言教室

・8 月 20 日（金） 親子茶道入門

・8 月 25 日（水） テレビ局見学とアナウンサー体験（サンテレビ）

・8 月 5 日 （木） 【特別無料講座：親子で体験！ お菓子の会社を経営しよう】

■時間・料金・対象・定員

 別紙ご参照ください

■参加特典

①ルーフガーデンプール 平日利用券

※除外日；土・日・祝日、お盆期間(8/7～8/15)

 ※予約制 および 2 部制（午前または午後）

②先着 24 組限定 「親子で体験！お菓子の会社を経営しよう」講座へ無料でご参加いただけます

※8 月 5 日（木）実施（要予約）

■申込方法

ポートピアホテル公式ホームページより WEB 申込み

【WEB 申込受付開始日時】

・サロン・ド・ポートピア会員 6 月 17 日（木）10:00a.m.より

・一般          6 月 19 日（土）10:00a.m.より

※電話受付は会員・一般ともに 6 月 21 日（月）10:00a.m.より

■お問い合わせ

神戸ポートピアホテル サロン・ド・ポートピア事務局 Tel；078-303-5212（直通）

平日 10:00a.m.～5:00p.m.(日・祝定休日)

＜サロン・ド・ポートピア について＞

サロン・ド・ポートピアは多彩な文化講座を通して交流をはかり、上質なホテルライフを愉しむポートピアホテル独自のメンバーシップ制度

です。会員さまは特別価格で講座を受講できるほか、レストランやフィットネスなどのホテル内施設をお得に利用できる特典がついてい

ます。また料理や文化、運動などの多彩な 1 日講座は会員以外の方も一般価格で受講いただけます。

サロン・ド・ポートピアのご案内 https://www.portopia.co.jp/member/salon/

講座紹介ページ      https://www.portopia.co.jp/event-culture/culture/

https://www.portopia.co.jp/member/salon/
https://www.portopia.co.jp/event-culture/culture/

＜夏の入会キャンペーン＞

キャンペーン期間中にサロン・ド・ポートピアへご入会いただいた方へ、お得な特典をご用意しております。

■期間：2021 年 6 月 1 日(火)～8 月 31 日(火)

■キャンペーン期間入会特典：

①ペアランチ券 または ②平日プール利用券(屋外・屋内共通) のいずれか 1 点をお選びいただけます。

さらに、「夏休みこども教室」お申込みいただいた方へ デリカテス アラメゾン利用券 1,000 円分をプレゼント。

■入会金：6,500 円 年会費：6,000 円 ※金額は税込

■受講に際しての新型コロナウイルス感染症防止策

1.受講の際はアルコールによる手指消毒、状況に応じて会場入口に消毒係を配置いたします。

また問診票にご記入いただきます。

2.密集・密接・密閉とならないよう、少人数で開講いたします。

テーブルおよび椅子配置はフィジカルディスタンスを十分にとります。

厚生労働省が定める基準で換気を実施いたします。状況により空気清浄機や空間除菌剤を設置いたします。

3.講座の内容により、調理、サービススタッフがマスクを着用いたします。

4.発熱されているお客さま、また体調の優れないお客さまはご来館･ご受講をご遠慮いただきますよう

お願いいたします。

■新型コロナウイルス感染症等予防への取り組みについて

神戸ポートピアホテルは新型コロナウイルス感染症等予防のため、お客さまに安心してご利用いただけるよう、

全館で衛生管理を徹底して実施しております。

｢新型コロナウイルス感染症等予防への取り組みについて｣はこちらから↓

https://www.portopia.co.jp/information/detail/146/

＜このリリースに関するお問い合わせ＞

株式会社 神戸ポートピアホテル 総支配人室 営業企画 中村 佑帆

Tel.078-303-5223（直通）Fax.078-302-1137（直通） E-mail pkikaku@portopia.co.jp

https://www.portopia.co.jp/information/detail/146/